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Sotsiaalkindlustusameti tegevus püsiva töövõimetuse tuvastamisel 

 

Lugupeetud [   ] 

 

Kirjutasite õiguskantslerile püsiva töövõimetuse tuvastamise ja vanaduspensioniea 

edasilükkamise küsimuses. Telefonivestluses täpsustasite, et soovite hinnangu andmist 

Sotsiaalkindlustusameti 7. märtsi 2014 otsusele, millega tuvastati Teil püsiv töövõimetus 

vanaduspensionieani. Selles otsuses polnud selgitusi veel jõustumata seaduse kohta, millega 

plaaniti vanaduspensioniiga edasi lükata.  

 

Teie pahameel vanaduspensioniea edasilükkamise osas on mõistetav, kuid 

Sotsiaalkindlustusameti tegevusele pole põhjust etteheiteid teha.  

 

Sotsiaalkindlustusameti otsust tuleb hinnata tol ajal kehtinud seaduse alusel. Otsuse tegemise ajal 

kehtinud riikliku pensionikindlustuse seaduse järgi tekkis 1954. a sündinud inimestel õigus 

vanaduspensionile 63-aastaseks saamisel. Seega käitus Sotsiaalkindlustusamet õigesti, kui 

märkis otsusele, et Teie püsiv töövõimetus on tuvastatud vanaduspensioni eani, ning lisas 

selgituse, et Teie püsiv töövõimetus kestab kuni 8. maini 2017. aastani (ajani, mil saate 63-

aastaseks). Nii on inimese jaoks oluline informatsioon koondatud ühte otsusesse.  

 

Riikliku pensionikindlustuse seaduse muudatus, mis lükkas 1954. aastal ja hiljem sündinutel 

vanaduspensioniiga edasi, võeti vastu juba 2010. aastal. Sotsiaalkindlustusameti veebruarikuine 

infokiri teavitas Teid sellest, et vaatamata vanaduspensioniea 3-kuulisele edasilükkamisele 

jätkatakse Teile töövõimetuspensioni maksmist kuni uue vanaduspensioniea saabumiseni. See 

tähendab, et töövõimetuspensioni ja vanaduspensioni vahele ei jää „auku“, mil Te ühtki hüvitist 

ei saa.   

 

Loodetavasti saite neist selgitustest abi. Soovin Teile jaksu edaspidiseks.  

 

 

Lugupidamisega 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/ 

 

Ülle Madise 

 
Angelika Sarapuu  693 8427; Angelika.Sarapuu@oiguskantsler.ee 

  

https://www.riigiteataja.ee/akt/110012014010
https://www.riigiteataja.ee/akt/13307470

